
انتشار رمان جدید نویسنده پرفروش
گروه فرهنگ و هنر-»سلی رونی«، نویسنده پرفروش ایرلندی رمان جدید 
خود را در سال جاری میلادی روانه بازار خواهد کرد. »گاردین«  نوشت،  »اینترمتزو« 
عنوان چهارمین رمان این نویسنده پرفروش ایرلندی است که همچون سایر آثارش 
با موضوع روابط پیچیده بین افراد جوان نوشته شده است،  اما با این تفاوت که این 
بــار تمرکــز اصلی بر رابطه دو برادر به نام های »پیتر«  و »ایوان کوبک« خواهد بود. 
در این داستان، »پیتر« یک وکیل ساکن »دوبلین«  است که دهه سوم زندگی خود را 
ســپری می کند و به نظر می رسد با برادر کوچکتر خود »ایوان«  که یک شطرنج باز 
اهل رقابت است، وجه اشتراک کمی داشته باشد. زندگی این دو برادر با درگذشت 
پدرشان تغییر می کند. »رونی« از زمان انتشار نخستین رمانش با عنوان »مکالمه با 
دوســتان« در ســال ۲۰۱۷، به یک پدیده در جهان ادبیات تبدیل شده است و همه 
رمان های قبلی او به فروش بالای جهانی دست یافتند. در سال ۲۰۱۸ رمان »آدم های 
معمولی« این نویسنده با استقبال و تحسین بسیار مواجه و پرفروش شد. این رمان 
به فهرست نامزدهای »من بوکر« راه یافت و جایزه بهترین رمان »کاستا« را کسب 
کرد. همچنین سریالی با اقتباس از این اثر ساخته شد. یک مجموعه تلویزیونی هم 
با اقتباس از کتاب »مکالمه با دوستان«  ساخته شده است. آخرین اثر این نویسنده 
با عنوان »جهان زیبا، کجایی« در ماه سپتامبر سال ۲۰۲۱ منتشر شد و طی پنج روز 
بیش از ۴۰هزار نسخه از آن به فروش رسید. تاکنون در مجموع ۳ میلیون نسخه از 
کتاب های »رونی«  فقط در بریتانیا و ایرلند به فروشی رسیده است و آثار او تاکنون 

به بیش از ۴۰ زبان ترجمه شده اند. 

فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی »حدود ۸ صبح« از سه شنبه 
۱۵ اســفند ۱۴۰۲ ساعت ۸ شب در 
بخش »ســینما آنلایــن« پلتفرم فیلم 
نت اکران می شــود.اکران آنلاین این 
فیلــم با بلیت ۸۰ هزار تومان اســت 
و علاقمندان به تماشــای فیلم نیاز به 

خرید اشتراک فیلم نت ندارند.
آخرین ســاخته منوچهر هادی، 
بازگشــت کارگردان به خاســتگاه 
اجتماعــی خــود اســت. فیلمی که 
اگرچــه کارگردان را به دوران طلایی 
خود بازنگرداند اما روند بازگشت به 
ســینمای اجتماعی و تداوم احتمالی 
فعالیت در این گونه قابل احترام است.
منوچهــر هــادی کارگردانی با 
خاستگاه اجتماعی است که در اوایل 
فعالیت خود، آثار خوبی ساخت و در 
میان منتقدان، تاحدودی جایگاه پیدا 
کرد. این وضعیت در نیمه دوم دهه ۹۰ 
که هادی به ورطه تولید کمدی افتاد، 
خدشه دار شد و این کارگردان جوان، 
جایگاه معناداری در میان مردم یافت. 
حالا حدود ۸ صبح، بازگشــت هادی 
به خاستگاه اصلی خود یعنی سینمای 

اجتماعی، پس از ۶ سال است.
حــدود ۸ صبح، از آن دســت 
آثاری است که می خواهد روایت گری 
ملتهبانــه ای را تجربه کند. فیلم چند 
نقطه عطف دارد که داستانک ها، حلقه 
وصل آنها هستند تا مخاطب، در یک 
پروســه روایی، شــاهد یک داستان 

فشرده باشد.

اشکال کار اما آن جایی است که 
نقاط عطف داستان به عنوان هسته ثقل 
مرکزی روایت، پشــتوانه دراماتیک 
ندارند و در بعد دوم، به ساختار روایی 
به ظاهر شــکیل خــود نمی خورند. 
درواقع این طور احســاس می شــود 
که نویســندگان، در ابتدا، این نقاط را 
طراحی کرده و سپس به پروسه روایی 
ورود کرده اند. در چنین باوری است 
که نقاط عطفی مانند شــک شوهر به 
همســرش، جریــان قتل، پروســه 
گرفتــن رضایت، جریــان آدم ربایی 
و فصــل فینال فیلــم، گاهی حتی به 
شــکلی کارتونی تئوریزه شده و قوام 

دراماتیک نمی یابند.
بنابراین آن چــه به عنوان حلقه 
وصل هایی میان این عطف ها روایت 
می شوند، بهتر می توانند مخاطبانشان 
را قانــع کنند تا آن سرمنشــاهایی که 
کاراکترهــا را بــه چنیــن اکت هایی 
وادار می کننــد. درواقع نقاط عطف، 

به شــکلی جبری مطرح می شوند و 
مسیر داستانگویی را به روالی که منطق 
روایی چندانی را بــه خود نمی بیند، 
به نفع خود مصادره کرده و در آن ریل 

قرار می دهد.
اتفــاق عجیب دیگر فیلم، فینال 
عجیبی اســت که چالشــی اخلاقی 
دارد. بارقه های اخلاقی، همواره یکی 
از کلیدواژه ها و شــاخصه های مهم 
ســینمای اجتماعی هادی بوده است. 
در ایــن فیلم نیز با وجود چالش های 
اخلاقی موثقی که در جامعه امروز ما 
مطرح اســت اما فصل فینال، چندان 
تعهدی نسبت به بدنه خود نمی بیند. 
اینکــه چرا فیلم با چنین پایان عجیبی 
به پایان رســید که متناســب با بدنه 
خود نبود، در راســتای همان پروژه 
التهاب آفرینی کاذبی است که سیاست 

فیلم سوار بر آن است.
در شرایطی که گره های داستانی 
در یک پنجم پایانی داســتان، ناگهانی 

و بدون پیشــبرد منطقی و دراماتیک 
رقــم می خورند، یک چنیــن پایانی، 
به شکلی جبری و تحکم گونه به فیلم 
الصاق شده است و نه به بدنه روایت 
می خورد و نــه دایرمدار نتیجه گیری 

اخلاقی خاصی است.
متاســفانه پروژه التهاب آفرینی 
سبب شد تا مخاطب، تنها تحت تاثیر 
هولناکی ذاتــی اتفاقاتی چون قتل و 
خیانت قرار بگیرد. در چنین روندی، 
ما چیــز زیادی از هیچ یک از آدم های 
داســتان نمی دانیــم. فیلمنامه تلاش 
می کند تا تکلیف گره های داســتانی 
را بــه کمک دیالوگ حل کند و درام، 

چندان دخیل در این موضوع نیست.
در همین زمینه، بازی اغراق شده 
هادی در یک چهارم ابتدایی داستان، 
می توانــد در همین راســتا تعریف 
شــود. مجاب نکردن مخاطب در این 
زمینه و انفعال شــخصیت هایی چون 
دریا )یکتا ناصر( در مســیر پیشــبرد 

تحکم آمیــز روایت، از دیگر مواردی 
اســت که روند التهاب آفرینی مورد 
خواست فیلم را تشدید کرده و داستان 
را به همان وادی مطلوب نویسندگان 

می کشاند.
حدود ۸ صبح، بســیار عقب تر 
از دیگــر ســاخته های اجتماعــی 

کارگردانش است. طبیعی است وقتی 
کارگردان پس از یک دوران فشــرده 
تولید کمدی، به ســینمای اجتماعی 
بازمی گــردد، نمی توانــد آن توفیق 
قابل انتظــار قبلی را زنده کند. البته که 
چنین روندی بــرای حدود ۸ صبح، 
کامــلا قابل انتظار بود آن هم زمانی که 

هادی پس از یک دوره تولید کمدی، 
ســریال دل را ساخت که با انتقادهای 
فراوانی مواجه شــد و حــالا این بار 
اگرچه فاجعه دل تکرار نشد اما فیلمی 
هم نبود کــه بخواهیم آن را دنباله ای 
بــر یکی می خــواد باهــات حرف 
بزنه، زندگی جای دیگری اســت و 

کارگر ســاده نیازمندیم قلمداد کنیم. 
حسگرهای اجتماعی هادی، همواره 
بــر روی ســوژه های خوبی متمرکز 
شده اســت اما اینکه این کارگردان، 
چرا تعصب قبل را به ســینمای اصیل 
خود ندارد، پرسشــی اســت که باید 
پاســخ دهد. پس از عدم اقبالی که به 
چند کمدی اخیر هادی شده، اگر وی 
باز به همان مشی فیلمسازی بازگردد، 
رخــدادی غیرحرفه ای را رقم زده که 
آورده حرفــه ای چندانــی برایش به 
ارمغان نمی آورد. تلاش بعدی هادی 
اگــر در ســینمای اجتماعی صورت 
بگیــرد، خروجی آن قطعا از حدود ۸ 

صبح، بهتر خواهد بود.
هادی،  منوچهــر  کارگــردان: 
تهیه کننده: منوچهر هادی، نویسنده: 
منوچهر هادی - ســعید دولتخانی، 
موسیقی: مســعود سخاوت دوست، 
فیلمبــردار: روزبه رایــگا، تدوینگر: 
ســجاد پهلوان زاده برخــی از عوامل 
فیلم هســتند. این فیلم ۱۰۰ دقیقه ای 

تولید سال ۱۴۰۱ است.
بازیگران عبارتند از یکتا ناصر، 
کامبیــز دیرباز، ســارا رســول زاده، 
منوچهر هادی، فرید قبادی، حســن 

پورشیرازی و حمید فرخ نژاد.
داســتان این فیلم حدود هشت 
صبح بر اســاس یک داســتان واقعی 
و ملتهب ســاخته شــده و بر خلاف 
ســاخته های کمدی اخیــر منوچهر 

هادی در حوزه اجتماعی است.
بخش »ســینما آنلاین« فیلم نت 
ویژه اکــران آنلایــن فیلم های روز 

سینمای ایران راه اندازی شده است.
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فیلم سینمایی »حدود ساعت ۸ صبح« ساخته منوچهر هادی از ۱۵ اسفند در فیلم نت اکران آنلاین می شود.

در شرایطی که گره های داستانی در یک پنجم پایانی داستان، ناگهانی و بدون پیشبرد منطقی 
و دراماتیک رقم می خورند، یک چنین پایانی، به شکلی جبری و تحکم گونه به فیلم الصاق 
شده است و نه به بدنه روایت می خورد و نه دایرمدار نتیجه گیری اخلاقی خاصی است.

آغاز اکران آنلاین »حدود ۸ صبح« 
منوچهر هادی

گروه فرهنگ و هنر- در حالی که 
بسیاری از همین حالا فیلم »اوپنهایمر« 
را برنــده جایزه اســکار بهترین فیلم 
می دانند، چند عضو آکادمی اسکار از 
احتمال بروز یک شــگفتی در مراسم 

اعطای جوایز خبر می دهند.
درام »منطقــه مــورد علاقه« به 
کارگردانــی »جاناتــان گلیــزر« که 
اقتباسی از رمان نوشته »مارتین آمیس 
است می تواند در رقابت اسکار بهترین 
فیلم غافلگیرکننده باشد و »اوپنهایمر« 
به کارگردانی »کریســتوفر نولان« را 
شکســت دهد، همانطــور که به نظر 
می رســد مجموعه ای از مصاحبه ها با 
رای دهندگان ناشــناس اسکار نشان 
دهنده افزایش حمایــت از این فیلم 

است.
پس از بســته شــدن پنجره رای 
گیری برای جوایز اسکار، فاصله زمانی 
تا اعلام نتایج در یکشنبه هفته آینده پر 
از حدس و گمان های داغ اســت که 
بخشــی از ایــن گمانه زنی ها حاصل 
مصاحبه های ناشناس با رای دهندگان 
اسکار است که در آن اعضای آکادمی 
از چگونگی رســیدن به انتخاب های 
خــاص خود صحبت مــی کنند و با 
انجام این کار، روشــنگری زیادی در 
مورد شــانس فیلم های و چهره ها در 

جوایز اسکار پیش رو ارائه می کنند.
در حالــی که بر اســاس قوانین 
اسکار به اشتراک گذاشتن تصمیمات 
رای دهندگان در هر مقطعی از جمله 
گفتگو با مطبوعات به طور ناشــناس« 
ممنوع اســت اما جمع بندی گفتگو با 
اعضــای آکادمی حاکی از آن اســت 
کــه در جوایز امســال فیلــم »منطقه 
مــورد علاقــه« می تواند به شــکل 
غافلگیرکننده ای جایزه اسکار بهترین 

فیلم را از آن خود کند.
»منطقــه مورد علاقــه« زندگی 
خانوادگــی رودلف هــوس فرمانده 
آشــویتس )با بازی کریستین فریدل( 
و همسرش )با بازی ساندرا هولر( را 
درست در کنار این اردوگاه کشتار به 
تصویر می کشد. این درام هولوکاستی 
سال گذشته در جشنواره کن به نمایش 
درآمد و جایزه بزرگ و جایزه فیپرشی 
را از آن خود کرد. این فیلم در جشنواره 
فیلم تورنتو، تلوراید، نیویورک و لندن 
بــه نمایش درآمده و چندین جایزه از 
انجمن های سینمایی آمریکا نیز کسب 

کرده است.
ســاخته  »اوپنهایمــر«  فیلــم 
»کریســتوفر نــولان« پــس از برنده 
شــدن پنج جایزه در گلدن گلوب و 
متعاقبا کســب بیشــترین نامزدی در 

جوایز اســکار، فیلــم زندگی رابرت 
جی.اوپنهایمــر خالق بمــب اتمی، 
محتمل ترین برنده جایزه بهترین فیلم 
است و در اغلب پیش بینی ها نیز بسیار 

جلوتر از دیگر رقباست. 
بــا این حال، تایید رای دهندگان 
ناشــناس جوایز اســکار حاکی از آن 
اســت که »منطقه مورد علاقه« را باید 
به عنوان رقیب بســیار جدی در نظر 
گرفــت. رای دهنــده آکادمی که در 
هالیوود ریپورتر مصاحبه کرده اعلام 
کــرده که به جای فیلــم »اوپنهایمر« 
ترجیــح داده به فیلــم »منطقه مورد 
علاقه« در شاخه بهترین فیلم رای دهد، 
در حالی که در مصاحبه مجله ورایتی با 
اعضای ناشناس اسکار، دو نفر از پنج 
مصاحبه شــونده به فیلم »منطقه مورد 
علاقه« در شاخه بهترین فیلم رای داده 
است و یکی دیگر از رای دهندگان نیز 
عنوان کــرده از زمانی که این فیلم را 
تماشا کرده بسیار تحت تاثیر آن قرار 

گرفته است.
»منطقــه مــورد علاقــه« بــا 
دیالوگ های عمدتاً آلمانی اش، نامزد 
بهتریــن فیلم بین المللی اســکار )به 
نمایندگی از بریتانیا( نیز شــده است، 
جایی که شانس زیادی برای شکست 
دادن فیلم هایــی ماننــد درام »انجمن 

بــرف« )منتخب اســپانیا( »روزهای 
کامل« )انتخاب شــده توسط ژاپن( 
دارد. شانس فیلم »منطقه مورد علاقه« 
در شاخه بهترین فیلم پس از این عدم 
معرفی فیلم »آناتومی یک ســقوط« 
برنده نخل طلای کن به عنوان نماینده 
سینمای فرانسه، به طور قابل توجهی 

بهبود یافته است.
»ســندرا هولر« بازیگر مشترک 
هر دو فیلم »آناتومی یک ســقوط« و 
»منطقه مورد« علاقه اســت که برای 
بــازی در فیلم اول در نفش زنی که به 
قتل شوهرش متهم شده نامزد اسکار 
بهترین بازیگر نقش اصلی زن اســت 
اما برای بازی در نقش همسر فرمانده 
اردوگاه آشــویتس در »منطقــه مورد 
علاقه« نامزد بازیگری در شاخه نقش 
مکمل زن نشــد. با این حال او شانس 
نخست کسب اسکار نقش اصلی زن 
است، هر چند »لیلی گلددستون« برای 
»قاتلان ماه کامل« و »اما استون« برای 
فیلم »بیچــارگان« می تواند انتخاب 
غافلگیرکننده اعضای آکادمی در این 

شاخه باشد.
مراســم اعطای جوایز اســکار 
۲۰۲۴ روز ۱۰ مارس )بامداد دوشنبه 
۲۱ اسفند( در سالن دالبی تئاتر هالیوود 
با اجرای جیمی کیمل برگزار می شود.

گــروه فرهنــگ و هنر-فیلم 
کوتاه »نور« بــه کارگردانی علیرضا 
ســعدی و تهیه کنندگــی همایــون 
فرســاد به هفدهمین دوره جشنواره 
پیــدا  راه   آمریکایــی گاســپاریلا 

کرد.
فیلــم کوتاه »نور« به کارگردانی 
علیرضــا ســعدی و تهیــه کنندگی 
همایــون فرســاد در دومین حضور 
جهانی خود، منتخب هفدهمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم گاسپاریلا 

آمریکا شد.
جشــنواره بیــن المللــی فیلم 
 Gasparilla( گاســپاریلا آمریکا
 International Film
Festival( ، بزرگترین جشن فیلم 
مستقل خلیج تامپا است که هر ساله 

در تامپا فلوریدا برگزار می شود. 

در ایــن جشــنواره فیلم هایی 
از همه ژانرهــا و از جمله فیلم های 
بلند، مســتند، کوتاه، موزیک ویدیو، 
 فیلم های بین المللی و غیره به نمایش در 

می آید. 
هفدهمین دوره این جشنواره ۲ 
تــا ۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ مصادف با 
۲۱ تا ۲۴ مــارس ۲۰۲۴ در فلوریدا 

برگزار می شود.
در خلاصــه داســتان »نــور« 
 آمده اســت: »و شــبی که ماه کامل 

شد …«
المیرا دهقانی، پریســا علیزاده، 
کمال کلانتر، طناز بیده، آرزو مجیدی 
و با معرفی پــدرام آذرباد بازیگرانی 
هستند که در فیلم کوتاه »نور« ایفای 

نقش داشته اند.
فهرســت عوامل فیلــم کوتاه 

»نور« عبارت است از کارگــــردان: 
علیرضــا ســعدی، تهیه کننــــده: 
همایون فرســاد سرمــــایه گذار و 
مجری طرح: محمدرضا ضرغام پناه، 
نویسنده: سولماز اعتــــماد، مشاور 
کارگردان: امیــن رضا علیمحمدی، 
ســعید  فیلمبــرداری:  مدیــــر 
براتــی، مدیر صدابرداری: شــاهین 
پورداداشی، دستیار یک کارگــردان 
و برنامــه ریز: توفیق حیــــدری، 
منشــی صحنه: ســپیده کریمخانی، 
طراح صحنــــه: علی خیری، طراح 
لبــاس: نگار راجیان، طــراح چهره 
پردازی: مهرناز محوی، مدیر تولید: 
مرتضی ابراهیمی، عکاس: رامــتین 
جهانبانــی، تدوین: شــیدا گرجی، 
صــــداگذاری: شاهین پورداداشی، 
اصــــلاح رنگ و نور: فائزه نظیری، 

دستیار دو کارگردان: میلاد حسینی، 
دســتیار یک فیلمبــردار: محمد آقا 
حسینی، دســتیاران فیلمبردار: رضا 
حسینی، میلاد جعفــرآبادی، سالار 
حاتمــی و محمدرضــا احمــدی، 
اپراتور دوربــــین: امیرحســــین 
پناهی، دســتیار صدابرداری: مسلم 
عبدالهی، دســتیاران صحنه: فرهاد 
ابراهیمــی و علی رضایی، دســتیار 
گریــــم: مســعود غنــی آبــادی، 
دســتیار تولید: موسی باقریان، مدیر 
تــدارکات: علیرضــا احمــــدی، 
دســتیار تدارکات: آرمین شیرگیر، 
ترجمه: ســپیده خلیلی، زیرنویس: 
رضــا تاوردی، طراح پوســتر: هانیه 
فریــــدونی، مشاور رسانه ای: آزاده 
 فضلــی، پخش بین الملل: ســولماز 

اعتــماد.

گروه فرهنــگ و هنر- زمان 
پخــش ســریال »افعی تهــران« به 

کارگردانی سامان مقدم اعلام شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی 
پلتفرم، ســریال »افعی تهران« ساخته 
ســامان مقدم از ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ هر 
چهارشــنبه ســاعت ۸ صبح پخش 

می شود.
در ســریال »افعی تهــران« به 
تهیه کنندگی جــواد فرحانی، پیمان 
معــادی، ســحر دولتشــاهی، آزاده 
صمدی، پژمان جمشیدی با حضور 
مریلا زارعی و مهسا حجازی، بهادر 
مالکــی، به آفرید غفاریــان، نیلوفر 
کوخانی، تــورج اصلانی، امیراحمد 
قزوینــی، محمد صدیقی مهر، مجید 

جوزانــی بازیگر خردســال: ماهور 
نعمتی حضور دارند.

۲۰ سال پس از تجربه همکاری 
سامان مقدم و پیمان معادی در »کافه 
ســتاره«، این تجربه این  بار با سریال 
»افعــی تهران« تکرار می شــود. این 
سریال که از فیلم نت عرضه می شود 
اولین حضور پیمان معادی در شبکه 

نمایش خانگی است.
»افعــی تهــران« در ژانــر درام 
اجتماعی، ماجراهای یک کارگردان 
سینماســت که درگیــر پرونده قتل 

می شود.
برخی از عوامل سریال عبارتند 
از مدیر فیلمبرداری: مرتضی غفوری، 
مدیــر برنامه ریزی: علی شــمس، 

مدیر صدابرداری: محمود خرســند، 
صداگذاری: ایرج شهرزادی، طراح 
صحنــه: کامیــاب امین عشــایری، 
طــراح گریم: ایمان امیدواری، طراح 

لباس: نــدا نصر، تدوین: ســیامک 
مهماندوست، موسیقی: امیر توسلی، 
مدیر تولید امیر یمینی، منشی صحنه: 

دنیا راد.

شگفتی بزرگ در انتظار جوایز اسکار

عرضه سریال »افعی تهران« از ۱۶ اسفند ماه

»نور« در دومین حضور جهانی به فلوریدا رفت
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